Tabel 4.1 Peta Kebutuhan Tenaga Kerja

Jenis Pekerjaan

Agustus

Ming

gu ke

Pek. Galian

Galian sumuran

114

114

114

Galian DPT

90

30

Galian pilecap, footplate, sloop

60

60

Galian bak sumpit dan saluran basement

64

96

32

Pek Pondasi

Pembesian sumuran

176

352

Cor sumuran

761

Pembesian pilecap, footplate, sloop dan DPT

97

582

Bekisting bata pilecap, footplate, sloop dan DPT

Pembesian bak sumpit

14

Bekisting bak sumpit dan saluran basement

66

Cor baksumpit, saluran basement, pilecap, footplate, sloop dan DPT

Pek basement

Lantai kerja

2082

Pembesian lantai basement

378

Cor lantai basement

Pembesian kolom basement

Bekisting kolom basement

Cor kolom basement

Pek lantai 1

Bekisting pelat dan bal ok

Pembesian sloop

Bekisting sloop

Pembesian pelat dan balok

Cor pelat, balok & sloop

Pembesian kolom

Bekisting kolom

Bekisting tangga

Pembesian tangga

Cor kolom & tangga

Pek lantai 2

Bekisting pelat dan bal ok

Bes pelat dan balok

Cor pelat dan balok

Besi kolom

Bekisting kolom

Bekisting tangga

Pembesian tangga

Cor kolom dan tangga

Pek lantai3

Bekisting pelat dan bal ok

Bes pelat dan balok

Cor pelat dan balok

Bes kolom

Bekisting kolom

Total Kebutuhan Tenaga Kerja ( orang-minggu) (1)

204

1480

3154




Tabel 4.1 Peta Kebutuhan Tenaga Kerja

Jenis Pekerjaan

Agustus

Minggu ke

Total Kebutuhan Tenaga Kerja ( orang-minggu) (1)

204 | 444

1480

3154

Pek lantai3

Bekisting tangga

Pembesian tangga

Cor kolom dan tangga

Pek lantai4

Bekisting pelat dan bal ok

Bes pelat dan balok

Cor pelat dan balok

Besi kolom

Bekisting kolom

Bekisting tangga

Pembesian tangga

Cor kolom dan tangga

Pek lantai5

Bekisting pelat dan bal ok

Bes pelat dan balok

Cor pelat dan balok

Bes kolom

Bekisting kolom

Bekisting tangga

Pembesian tangga

Cor kolom dan tangga

Pek dak

Bekisting pelat dan bal ok

Bes pelat dan balok

Cor pelat dan balok

Total Kebutuhan Tenaga K erja ( orang-minggu)

204 | 444

1480

3154




September Oktober November Desember
Minggu ke Minggu ke Minggu ke Minggu ke
2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4
L
582 | 291
69 | 345
467 B L
378 | 126
436
160 | 400 U E
29 145
90
276 | 276 | 276
47 R B
24
582 | 582 | 388
199
180 | 360
74 | 185 A
10 10
10 20
140
288 | 288 | 288 R
396 | 594 | 594
545
378 | 126
116 | 145
A 28 0
26 13
91
240 | 240 | 240
N 336 | 504 | 504
530
378
116
1189 | 2094 | 1093 | 929 | 1137 | 1399 | 882 | 882 0 0 1093 | 951 | 744 | 744 | 1024




September Oktober November Desember
Minggu ke Minggu ke Minggu ke Minggu ke
2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4
1189 | 2094 | 1093 | 929 | 1137 | 1399 | 882 | 882 0 0 1093 | 951 | 744 | 744 | 1024
L 28
26
L 192
198
B
E
U
B
R
A
R
A
N
1189 | 2094 | 1093 | 929 | 1137 | 1399 | 882 | 882 0 0 1093 | 951 | 744 | 744 | 1468




Lembar 1dari 2

Januari Februari Maret

Minggu ke Minggu ke Minggu ke

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3

126

145

271 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0




Lembar 2 dari 2

Januari Februari Maret
Minggu ke Minggu ke Minggu ke
1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4
271 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
13
83
288 | 288 | 96
504 | 594 | 198
575
208 | 208
96 | 120
28
39
91
264 | 264 | 264
184 | 552 | 552 | 184
536
124 | 155
54 90
28
39
43
276 | 276
558 | 465
520
1249 | 882 | 869 [ 332 | 906 | 816 | 816 | 926 | 603 | 276 | 558 [ 985




Tabel 4.2 Peta Kebutuhan Tenaga Kerja Menurut Keterampilan

Agustus September Oktober
JenisKeterampilan Minggu ke Minggu ke Minggu ke
2 3 4 1 2 3 4 1 2 3

Tk. Gali 186 | 242 | 244 28
Mandor 18 40 64 96 85 73 82 72 76 104
Tk besi 1/2 terampil 92 235 | 510 | 588 | 429 | 306 | 330 | 303 | 406
Tk. besi terampil 42 107 | 232 | 266 | 194 | 138 | 149 | 136 | 180
Kep tk besi 28 72 158 | 182 | 133 96 104 96 128
Pekerja 664 | 1634 793 | 148 59 245 | 203
Kep tk batu 27 42 2 43 3 7 4
Tk batu 1/2 terampil 67 408 24 199 22 18 34
Pekerja 1/2 terampil 42 | 210
Tk kayu terampil 16 7 107 78 92 119
Kep tk kayu 16 7 107 78 92 119
Tk kayu 1/2 terampil 14 6 84 59 72 102
Total (orang-minggu) 204 | 444 | 1480 ) 315411189 | 2094 | 1093 | 929 | 1137 | 1399

Keterangan:
Libur Lebaran =




November Desember Januari Febr
Minggu ke Minggu ke Minggu ke Ming
4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2
72 72 50 75 60 60 82 99 72 26 28 68 66
312 | 312 212 | 249 | 264 | 264 | 316 | 385 | 312 | 104 | 108 | 225 | 288
138 | 138 96 113 | 120 | 120 | 142 | 171 | 138 46 48 101 | 132
96 96 64 78 84 84 96 118 96 32 36 72 90
60 60 504 | 143 48 48 530 | 150 60 496 24 144 54
19 3 19 2 49 3
48 22 47 20 48 22
72 72 36 95 60 60 84 107 72 24 32 96 66
72 72 36 95 60 60 84 107 72 24 32 96 66
60 60 28 78 48 48 68 90 60 20 24 79 54
882 | 882 0 0 1093 | 951 | 744 | 744 | 1468 | 1249 | 882 | 869 | 332 | 906 | 816




‘uari

Maret

igu ke Minggu ke
3 4 1 2 3 4
66 38 53 24 42 37
288 | 160 | 101 0 294 | 245
132 72 44 0 132 | 110
90 50 31 0 90 75
54 484 | 105 54 453
19 1 19
47 10 46
66 20 92 72
66 20 92 72
54 16 74 54
816 | 926 | 603 | 276 | 558 | 985




Tabel 4.4 Peta Kebutuhan Tukang Gali sebelum Diratakan

Agu
Durasi
Minggu ke 2 Mingg
Jenis Pekerjaan
Hari ke Hari
(‘hari) 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Galian sumuran 18 18| 18| 18| 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18
Galian DPT 8 13| 13| 13| 13 | 13 | 13 | 13 | 13
Galian pilecap, footplate, sloop 8 13
Galian bak sumpit dan saluran basement 12 14
Total (orang-hari) 31 (31| 3131|3131 ]3| 31| 45
50 +
45

40 -
35 -

30 -
25 A
20 ~
15
10

5

0 | | | | |

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Keterangan:

Float yang belum terpakai _

Orang




Istus September

juke3 Minggu ke 4 Minggu ke 1 Minggu ke 2

i ke Hari ke Hari ke Hari ke

10|11 )12 (13| 14 ) 15|16 17| 18| 19| 20| 21 | 22 | 23 | 24 | 25| 26 | 27 | 28

18| 18| 18| 18| 18 | 18 | 18 | 18 | 18

13113 13| 13| 13| 13| 13

14114114 (14| 14 ) 14| 14| 14| 14| 14 | 14

45 | 45| 45 | 45 | 45 | 45| 45| 32 32| 14| 14

|||||||||II I I I I I I I I
10 11 12 13 14 15 16 20 21 22

17 8 . ﬁg 23 24 25 26 27 28
ari ke




Minggu ke 3

Hari ke

29

30

31

32

33

34

35

36

29

30

31

32

33

34

35

36




Tabel 4.5 Peta Kebutuhan Tukang Gali Sesudah Diratakan (Alternatif Pertama)

Agu
Duras
Minggu ke 2 Mingg
Jenis Pekerjaan
Hari ke Hari
(‘hari) 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Galian sumuran 18 18| 18| 18| 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18
Galian DPT 8 13| 13| 13| 13 | 13 | 13 | 13 | 13
Galian pilecap, footplate, sloop 8 13
Galian bak sumpit dan saluran basement 12
Total (orang-hari) 311331313 |31|31]31]| 31
50 +
45 +
40 ~
35 ~
o 30 -
c
@® 25 A
L
O 20
15 +
10 A
5 -
0 _

Keterangan:

Float yang belum terpakai |:|



Istus September

juke3 Minggu ke 4 Minggu ke 1 Minggu ke 2

i ke Hari ke Hari ke Hari ke

10|11 )12 (13| 14 ) 15|16 17| 18| 19| 20| 21 | 22 | 23 | 24 | 25| 26 | 27 | 28

18| 18| 18| 18| 18 | 18 | 18 | 18 | 18

13113 13| 13| 13| 13| 13
141 14|14 14| 14 14| 14| 14| 14| 14 14| 14

31 (31| 31| 45|45 45|45 (3232|1414 14| 14| 14| 14

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28
Hari ke



Minggu ke 3

Hari ke

29

30

31

32

33

34

35

36

29

30

31

32

33

34

35

36




Tabel 4.6 Peta K ebutuhan Tukang Gali Sesudah Diratakan (Alternatif K edua)

Agustus
Duras
Minggu ke 2 Minggu ke 3
Jenis Pekerjaan
Hari ke Hari ke
(hari) 1 2 3 4 5 6 7 8 9 | 10
Galian sumuran 18 18| 18| 18| 18| 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18
galian DPT 8 13 13| 13| 13| 13 | 13 | 13 | 13
galian pilecap, footplate, sloop 8 13 | 13
Galian bak sumpit dan saluran basement 12
Total ( orang-hari ) 31 (313|331 |31f|31f31]31] 31
35

Keterangan:
Float yang belum terpakai

Orang

[ 1

30 ~
25 ~
20 ~
15 +
10 +
5
0 -
1 2 3 4

5

6 7 8 9

10 1



September

Minggu ke 4 Minggu ke 1 Minggu ke 2

Hari ke Hari ke Hari ke

11| 12| 13| 14| 15| 16| 17| 18| 19| 20| 21 | 22 | 23 | 24 | 25| 26 | 27 | 28 | 29

18| 18| 18| 18| 18 | 18 | 18 | 18

13| 13| 13| 13 | 13 | 13

14 ) 14| 14| 14| 14| 14 ) 14| 14| 14| 14| 14 | 14

31 131131313131 ]32]32]|14]14]14)14) 14 14]| 14| 14| 14| 14

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 3

Hari ke




Minggu ke 3

Hari ke

30

31

32

33

34

35

36

30

31

32

33

34

35

36




